教 私 第１８４３号
令和４年７月２０日

各私立学校設置者 様
各私立小・中・高・中等教育学校長 様
各私立幼稚園長 様
各私立専修学校（高等課程）・各種学校（外国人学校）校長 様

大阪府教育庁私学課長

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等について

標記について、別添（写し）のとおり、令和４年７月 15 日付け事務連絡により文部科学省

初等中等教育局健康教育・食育課から依頼がありましたので送付します。
今般の基本的対処方針の変更により、現時点で、府としてこれまでの取扱いを変更すること

や新たな対応を求めるものではありませんが、本事務連絡を踏まえ、各学校園において、引き

続き感染症対策を実施いただきますようお願いいたします。

【参考ホームページ】
○ 新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針
https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715.pdf
○ ＢＡ．５系統への置き換わりを見据えた感染拡大への対応
https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715_1.pdf

○ 7月 14日に開催された新型コロナウイルス感染症対策分科会における「3つの提言」
・ 第７波に向けた緊急提言
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/7thwave_teigen.pdf
・ 効果的に感染拡大を防止しながら、社会経済活動を維持していくための検査の活用について
［検査提言］
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kensa_katuyou.pdf
・ 感染拡大防止のための効果的な換気について［換気提言］
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kanki_teigen.pdf

【添付資料】
○【文部科学省通知】
・「「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更について」
（令和４年７月 15日付け文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課事務連絡）

○「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等について（通知）
（令和４年７月 19日付け教保第 1780号（大阪府教育庁教育振興室保健体育課、教職員室福利
課発出））

○「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等について（通知）
（令和４年７月 20日付け教小中第 2013号（大阪府教育庁市町村教育室小中学校課長、
教育振興室保健体育課長発出））

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715.pdf
https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715_1.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/7thwave_teigen.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kensa_katuyou.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kanki_teigen.pdf

 （お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ

村岡、橋本（06-6941-0351 内線 4853）

幼稚園振興グループ

犬伏、菅 （06-6941-0351  内線 4816）

専各振興グループ

山本、岸良（06-6941-0351 内線 4862）